
 1 

 

PROMETEO SRL 

(Società a Responsabilità Limitata con Unico Socio) 

Via Vittorio Veneto n°11 

07014 OZIERI 
 
 

    

Oggetto: Lettera d’invito a presentare preventivo-offerta per l’acquisizione mediante procedura negoziata di cui 

all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 per la fornitura di  Detersivi, plastica e materiale vario di consumo 

da destinare alle MENSE SCOLASTICHE COMUNALI, ALLA STRUTTURA SOCIO-ASSISTENZIALE RESIDENZIALE 

COMUNITA’ ALLOGGIO “VILLA CAMPUS”, ALL’ASILO NIDO COMUNALE “LA CICOGNA” ED AGLI IMMOBILI 

ADIBITI AD OSPITARE SERVIZI DI COMPETENZA COMUNALE. 

 

 

 

 L’Amministratore Unico della Società “Prometeo SRL” Dott. Antonio Meledina,  intende 

provvedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, all’acquisizione mediante procedura 

negoziata, da aggiudicare secondo il criterio del prezzo più basso, della fornitura di Detersivi, plastica e 

materiale vario di consumo da destinare alle MENSE SCOLASTICHE COMUNALI di “Sa Pastia” e 

“Punta Idda”, ALLA STRUTTURA SOCIO-ASSISTENZIALE RESIDENZIALE COMUNITA’ 

ALLOGGIO “VILLA CAMPUS”, ALL’ASILO NIDO COMUNALE “LA CICOGNA” ED AGLI 

IMMOBILI ADIBITI AD OSPITARE SERVIZI DI COMPETENZA COMUNALE, per la durata di 

seguito specificata: 

 

1. Struttura socio-assistenziale residenziale Comunità Alloggio “Villa Campus” per un totale di 

mesi 12 (dal 01/01/2018 al 31/12/2018); 

2. Mense scolastiche comunali “Sa Pastia” e “Punta Idda” per un totale di mesi 9, a seconda del 

calendario scolastico (solitamente nel periodo dal 01/01/2018 al 30/06/2018 e nel periodo dal 

01/10/2018 al 31/12/2018);  

3. Asilo Nido comunale “La Cicogna” per un totale di mesi 11 (periodo dal 01/01/2018 al 

31/12/2018, con esclusione del mese di Agosto, periodo di chiusura dell’Asilo Nido); 

4. Immobili adibiti ad ospitare servizi di competenza comunale  per un totale di mesi 12 (dal 

01/01/2018 al 31/12/2018); 

 

 

L’elenco dettagliato della merce, con l’indicazione delle caratteristiche dei prodotti che le stesse dovranno 

possedere e delle quantità richieste, sono indicate nel Modello “B” che si trasmette  unitamente alla 

presente. 

La documentazione di gara comprende: 

- Avviso di manifestazione di interesse e fac-simile manifestazione di interesse; 

- Lettera di invito – Disciplinare di gara; 

- Capitolato speciale d’appalto; 

- DUVRI; 



 2 

- Allegati alla documentazione di gara (Allegato A) istanza di ammissione; allegato “B”)  offerta 

economica. 

 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE – STIPULA CONTRATTO - DUVRI 
 

L’appalto è pari ad €.16.870,17 oltre IVA pertanto, trattandosi di importo inferiore ad €. 209.000, 

caratterizzato da elevata ripetitività, l'appalto verrà aggiudicato con il criterio del prezzo più basso, ai sensi 

dell’art. 95, comma 4, lettera c) del D.Lgs. 50/2016 a favore del concorrente che avrà formulato la migliore 

offerta , inferiore a quella dell’importo posto a base di gara. 

L’offerta sarà valutata da un apposito seggio di gara, costituito successivamente alla data di scadenza delle 

offerte. 

Il seggio di gara nominato per l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto sarà composto dal Presidente e da due 

testimoni, di cui uno segretario verbalizzante. 

I membri del seggio di gara sono tenuti a dichiarare sotto la propria responsabilità l’assenza di condizioni di 

incompatibilità o di conflitto di interesse ai sensi di legge. 

Il Presidente di gara, in seduta pubblica, opera secondo la seguente procedura: 

a) Verifica le condizioni di partecipazione e procede all’abilitazione alla gara dei concorrenti; 

b) Apre le buste chiuse contenenti le offerte economiche e ne verifica il contenuto. 

Si procederà ad aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, sempre che la stessa sia ritenuta 

congrua e conveniente in relazione all’oggetto dell’appalto. 

La stipulazione, in caso di aggiudicazione, di apposito atto negoziale assumerà la forma di un’obbligazione 

commerciale. Il contratto, così come previsto dall’art. 32 comma 9 del D.Lgs. 50/2016, non sarà stipulato 

prima del decorso del termine di 35 giorni (stand still) dalla comunicazione di aggiudicazione definitiva.  

Il termine dilatorio dello stand still (35 giorni) non trova applicazione nel caso in cui sia stata presentata una 

sola offerta, così come previsto dall’art. 10 del D.Lgs.50/2016. 

 

Si precisa che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto si è  

provveduto alla redazione del DUVRI che verrà allegato alle lettere di invito. Utilizzando e rispettando le 

misure organizzative specificate nel DUVRI ed usando la dovuta cautela, concordando modalità ed orari 

di lavoro con il personale della Prometeo Srl, non sussistono costi per i rischi da interferenza e pertanto i  

costi per la sicurezza per il suddetto contratto di appalto sono pari ad €.0,00 ( zero). 

 

 

GARANZIE RICHIESTE – GARANZIA PROVVISORIA E GARANZIA DEFINITIVA 

 
Ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 50/2016, l’offerta dovrà essere corredata da una garanzia provvisoria, sotto 

forma di cauzione o fideiussione a scelta dell’offerente, di importo pari al due per cento (2%) dell’importo a 

base d’asta. 



 3 

Ai sensi del comma 2 del predetto articolo, la cauzione può essere costituita, a scelta dell’offerente, in 

contanti o in titolo del debito pubblico garantiti dallo Stato al corso del giorno del deposito, presso una 

sezione di tesoreria provinciale o presso le aziende autorizzate, a titolo di pegno a favore della Stazione 

Appaltante. 

In caso di versamento in contanti, l’accredito dovrà avvenire presso: 

Banco di Sardegna Filiale di Ozieri – IBAN IT63F0101585000000065017486 

Intestato: PROMETEO SRL; 

Causale: Garanzia provvisoria – Procedura negoziata per la fornitura di Detersivi, plastica e materiale vario 

di consumo - CIG.Z6F20DCA32. 

La garanzia fideiussoria di cui al punto 1 può essere rilasciata, a scelta dell’appaltatore, dai soggetti di cui 

all’art. 93 comma 3 e sulla base di quanto previsto all’art. 103 comma 4 del D.Lgs. 50/2016. 

Ai sensi del comma 4 del predetto articolo, la fideiussione deve prevedere espressamente la rinuncia al 

beneficio della preventiva escussione del debitore principale, la rinuncia all’eccezione di cui all’art. 1957, 

secondo comma, del codice civile, nonché l’operatività della fideiussione medesima entro 15 giorni, a 

semplice richiesta della stazione appaltante. 

Ai sensi del comma 5 del predetto articolo, la garanzia provvisoria deve avere efficacia per almeno 180 

giorni dalla data di presentazione dell’offerta. 

La Stazione appaltante, nella comunicazione dell’aggiudicazione ai non aggiudicatari, di cui all’art. 76 

comma 5 del D.Lgs. 50/2016, provvede contestualmente nei loro confronti allo svincolo della garanzia 

presentata, tempestivamente e comunque entro un termine non superiore a 30 giorni dall’aggiudicazione, 

anche quando non sia scaduto il termine di efficacia della garanzia. 

L’offerta è altresì corredata, a pena di esclusione, dell’impegno di un fideiussore, anche differente da 

quello che ha prestato la garanzia provvisoria, a rilasciare la garanzia definitiva qualora l’offerente risulti 

aggiudicatario della procedura.  

L'importo della garanzia (ai sensi dell’art. 93 comma 7 del D.Lgs. 50/16), è ridotto del 50 per cento per gli 

operatori economici ai quali venga rilasciata, da organismi accreditati, ai sensi delle norme europee della 

serie UNI CEI EN 45000 e della serie UNI CEI EN ISO/IEC 17000, la certificazione del sistema di qualità 

conforme alle norme europee della serie UNI CEI ISO9000,  nonché sono applicabili le ulteriori riduzioni 

previste all’art. 93 comma 7 del D.Lgs. 50/16. 

Onde poter beneficiare di tale riduzione, il concorrente deve produrre in sede di offerta, a pena dell’invalidità 

della riduzione e quindi l’esclusione della gara, copia autentica di tale certificazione. 

A garanzia degli obblighi contrattuali, come previsto dall’art. 103 del D.Lgs. 50/2016,  la Ditta 

aggiudicataria, provvederà a costituire una garanzia, denominata "garanzia definitiva", a sua scelta, sotto 

forma di cauzione o fideiussione, con le modalità di cui all'articolo 93, commi 2 e 3, pari al 10 per cento 

dell'importo contrattuale. 

La cauzione è prestata a garanzia dell’adempimento di tutte le obbligazioni del contratto e del risarcimento 

dei danni derivanti dall’eventuale inadempimento delle obbligazioni stesse.  



 4 

L'importo della garanzia (ai sensi dell’art. 93 comma 7 del D.Lgs. 50/16), è ridotto del 50 per cento per gli 

operatori economici ai quali venga rilasciata, da organismi accreditati, ai sensi delle norme europee della 

serie UNI CEI EN 45000 e della serie UNI CEI EN ISO/IEC 17000, la certificazione del sistema di qualità 

conforme alle norme europee della serie UNI CEI ISO9000,  nonché sono applicabili le ulteriori riduzioni 

previste all’art. 93 comma 7 del D.Lgs. 50/16.   

La garanzia fideiussoria può essere rilasciata, a scelta dell’appaltatore, dai soggetti di cui all’art. 93 comma 3 

e sulla base di quanto previsto all’art. 103 comma 4 del D.Lgs. 50/2016. 

La cauzione definitiva, richiesta a garanzia della corretta esecuzione del contratto, resta vincolata fino al 

termine del rapporto contrattuale e sarà restituita al contraente solo dopo la liquidazione dell'ultima fattura e 

consegnata non prima che siano definite tutte le ragioni di debito e credito ed ogni altra eventuale pendenza. 

 

PENALITA’ 

 
Nel caso la Ditta aggiudicataria risulti inadempiente nell’esecuzione della prestazione e non rispetti quanto 

previsto dal Capitolato d’appalto, la Prometeo Srl applicherà una penale giornaliera, il cui ammontare, 

secondo la gravità, è stabilito fra un minimo di 0,3 per mille ed un massimo dell’1 per mille da applicarsi 

all’ammontare netto contrattuale e comunque non superiore al 10% –  sempre quale limite giornaliero –  sul 

valore netto della merce non consegnata nei termini. 

Qualora, per motivi imputabili alla Ditta Fornitrice, le prestazioni non risultano conformi al presente 

Capitolato e all'offerta presentata in sede di gara e in caso di irregolarità che incidano sulla sicurezza degli 

alimenti, verrà applicata una penale il cui ammontare, secondo la gravità, viene stabilito mediante 

applicazione di una sanzione variabile da un minimo di €. 25,00 per ciascuna inadempienza (per quelle di 

lieve entità) fino ad un massimo di €. 250,00 per ciascuna inadempienza (per quelle accertate e ritenute dalla 

Prometeo Srl di grave entità). 

Per quanto non citato nella presente  lettera di invito, si richiama l’attenzione a quanto previsto all’ART. 11 

(Sospensione fornitura e penalità) del Capitolato Speciale di appalto. 

 

 

PAGAMENTI 

 

I pagamenti avverranno dietro presentazione di fatture mensili riepilogative.  

Le fatture, in formato cartaceo,  in regola con le vigenti disposizioni di legge e contenenti tutti gli elementi 

atti ad individuare i prodotti consegnati, controllati e regolarmente accettati, dovranno essere intestate alla 

Società Prometeo Srl – Via Vittorio Veneto 11 – 07014 Ozieri (SS) – C.F. 90006700901 – P.Iva 

02167060900. 

Si precisa che, a seguito dell’approvazione del Decreto Legge 50/2017 pubblicato in Gazzetta Ufficiale del 

24/04/2017, a partire dal 1° Luglio 2017 sono cambiate le modalità di emissione e pagamento delle fatture 

relative alle forniture di beni e servizi effettuati nei confronti delle società partecipate. 

Pertanto : 



 5 

 Il fornitore aggiudicatario della procedura emetterà regolare fattura cartacea con addebito IVA; 

 La Prometeo Srl pagherà al fornitore aggiudicatario soltanto l’imponibile e verserà l’IVA 

direttamente all’Erario. 

La legge suddetta impone di apporre in fattura la seguente dicitura: 

“Operazione assoggettata a “scissione dei pagamenti” ai sensi dell’ex art. 17-ter del DPR 633/1972”. 

Per consentire l’espletamento dei riscontri amministrativi e contabili necessari per il pagamento, le fatture 

dovranno riportare tassativamente il  Codice Identificativo Gara (CIG), nonché eventuali ulteriori 

riferimenti comunicati dalla Prometeo Srl. 

La Prometeo Srl, sulla base del consuntivo delle forniture effettivamente eseguite, provvederà alla 

liquidazione del corrispettivo contrattuale, entro il termine di 60 giorni a decorrere dalla data di ricezione 

delle stesse, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 62, comma 1 del decreto legge 24 gennaio 2012 n° 1, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 24 marzo 2012, n° 27. 

Qualora siano contestate irregolarità, in relazione alla fornitura o alla fattura, il pagamento avverrà solo una 

volta avvenuta la regolarizzazione. 

La Ditta aggiudicatrice, per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, della legge n° 

136 del 13/08/2010, è obbligata ad utilizzare uno o più conti correnti bancari o postali dedicati alle 

commesse pubbliche. 

Ai sensi  del comma 7 dell’art. 3 della citata legge, la Ditta aggiudicatrice si impegna a comunicare gli 

estremi del conto dedicato  e dei soggetti abilitati ad eseguire movimentazioni sul predetto conto. 

La Ditta s’impegna a comunicare alla Società Prometeo Srl, entro 7 giorni, ogni eventuale variazione relativa 

al predetto conto corrente ed ai soggetti autorizzati ad operare su di esso. 

La Ditta aggiudicatrice dovrà altresì fornire i dati necessari per la richiesta del DURC. 

 

 

CONTRIBUTO ANAC 

Al fine del versamento del contributo ANAC inerente la presente procedura, di cui alla Delibera n. 163 del 

22 dicembre 2015 (Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 

2016), essendo l’ importo a base di gara cui alla presente procedura inferiore ad €. 150.000,00, non é dovuta 

alcuna contribuzione da parte degli operatori economici.  

 

INFORMATIVA SULLA PRIVACY – ACCESSO AGLI ATTI 

Ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 196/2003, Codice in materia di protezione dei dati personali, si informa che il 

trattamento dei dati forniti dai concorrenti ha l’esclusiva finalità di consentire l’espletamento del 

procedimento di gara e l’accertamento dell’idoneità dei concorrenti stessi, obbligatoriamente effettuato dalla 

Stazione Appaltante ai sensi del vigente ordinamento legislativo e regolamentare in materia. 

Il quadro completo delle informazioni a riguardo é desumibile da tutta la documentazione di gara (lettera 

invito-disciplinare di gara, Capitolato Speciale di appalto e dichiarazioni allegate). 



 6 

Il trattamento dei dati sarà improntato a liceità e correttezza e saranno pienamente tutelati e garantiti i diritti 

dei concorrenti e la dovuta riservatezza dei dati sensibili. 

Gli interessati hanno facoltà di esercitare i diritti loro spettanti ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. 196/2003. 

Ai fini della partecipazione alla gara é richiesto all’interessato il consenso al trattamento dei dati personali 

e/o sensibili, che deve essere rilasciato a pena di esclusione. 

Titolare del trattamento é il Dott. Antonio Meledina, Amministratore Unico della Prometeo Srl. 

In materia di accesso agli atti amministrativi si applicano articoli 22 e seguenti della legge 7 agosto 

1990, n. 241 e l’art. 53 del D.Lgs. 50/16. 

 

MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 

I plichi contenenti i preventivi-offerta dovranno pervenire, esclusivamente a mezzo raccomandata del 

servizio postale, ovvero mediante agenzia di recapito autorizzata  presso l’ufficio della Prometeo Srl  sito ad 

Ozieri in Via Vittorio Veneto n° 11, entro e non oltre le ore 13:00 del giorno 18/12/2017, a pena di 

esclusione. 

I plichi  dovranno essere chiusi e controfirmati sui lembi di chiusura (a tale riguardo si precisa che si 

intendono per lembi di chiusura tutti i bordi e/o estremità presenti nelle buste di qualsiasi genere, anche 

chiusi dal produttore), e sugli stessi dovrà chiaramente apporsi, a pena di esclusione, la seguente dicitura 

“Società Prometeo SRL – NON APRIRE – Contiene preventivo offerta per l’acquisizione mediante 

procedura negoziata sotto soglia comunitaria di Detersivi, plastica e materiale vario di consumo 

destinati alle strutture gestite dalla Prometeo Srl – periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018” e dovrà 

indicarsi, a pena di esclusione, il nome e l’esatto indirizzo della Ditta partecipante. 

Oltre il termine suindicato, non resta valida nessuna offerta, anche se sostitutiva di offerta precedente, e non 

si darà luogo a gara di miglioria, né sarà consentita, in sede di gara, la presentazione di altra offerta. 

Si precisa inoltre che il recapito del piego rimane ad esclusivo rischio del mittente ove per qualsiasi motivo 

lo stesso non giunga a destinazione in tempo utile, e che la Società  non risponde di eventuali ritardi nel 

recapito delle offerte, anche se imputabili al servizio postale. 

Non si darà corso all’apertura del plico che non risulti pervenuto entro il termine di scadenza fissato nella 

presente lettera d’invito e sul quale  non sia apposta la scritta sopra indicata. 

 

 

 

DATA DI VALUTAZIONE DEI PREVENTIVI OFFERTA 

L’apertura dei plichi e la conseguente valutazione dei preventivi-offerta sarà effettuata dall’apposito seggio 

di gara il giorno 20/12/2017 alle ore 9:00, in seduta pubblica presso l’Ufficio della Società Prometeo Srl sito 

ad Ozieri in Via Vittorio Veneto n° 11 (Piano Terra). 

L’Amministratore procederà alla valutazione dei preventivi – offerta indipendentemente dal numero di 

preventivi pervenuti e si procederà all’affidamento della fornitura anche in presenza di una sola offerta, 

ancorché ritenuta valida. 



 7 

 

DOCUMENTAZIONE 

I plichi sigillati dovranno contenere al loro interno 2 (DUE) ULTERIORI BUSTE, anch’esse chiuse e 

controfirmate sui lembi di chiusura, recanti l’intestazione del mittente e la dicitura, rispettivamente “A – 

Documentazione e “B – Offerta economica. 

 

BUSTA “A – DOCUMENTAZIONE” 

 Nella Busta “A – Documentazione” dovranno essere inseriti, a pena di esclusione, i seguenti  

documenti: 

1) Richiesta di partecipazione alla gara e Dichiarazione, resa ai sensi degli artt.45 e 47 del D.P.R 

28/12/2000, n°445 e redatta, a  pena di esclusione, utilizzando il “Modello A” predisposto dalla Stazione 

appaltante, compilata in lingua italiana e sottoscritta  con firma leggibile ed apposta per esteso dal legale 

rappresentante della Ditta, nella quale l’offerente attesti: 

- di aver tenuto conto di tutti gli elementi che possono aver influito sulla elaborazione e determinazione 

dell’offerta e di giudicare l’offerta presentata del tutto remunerativa; 

- di aver preso visione delle condizioni di fornitura contenute nel Capitolato Speciale d’appalto e degli 

allegati “A” e “B” e del DUVRI e di accettarne senza riserva alcuna tutte le condizioni e le clausole; 

- di avere la capacità tecnica all’esecuzione della fornitura; 

- di applicare la normativa di autocontrollo in materia di igiene ambientale (sistema HACCP) di cui al 

D.Lgs.vo 155/97 e successive modifiche e/o integrazioni; 

- che il soggetto concorrente, nonché i suoi legali rappresentanti e direttori tecnici, non versano in alcuna 

delle situazioni previste all’art. 80 del D.lgs. n° 50/2016 (Codice Contratti), che determinano l’esclusione 

dalla procedura di gara; 

- di possedere i requisiti di cui agli art. 45 e 83 del D.lgs. n° 50/2016 (Codice Contratti); 

- di confermare i requisiti relativi alla capacità economica e finanziaria già dichiarati in sede di presentazione 

della manifestazione di interesse; 

- di non trovarsi in stato di fallimento, di cessazione di attività o di concordato preventivo e che tali 

procedure non si siano verificate negli ultimi cinque anni; 

- di aver tenuto conto di tutti gli elementi che possono aver influito sull’elaborazione e determinazione 

dell’offerta-preventivo e di giudicare l’offerta presentata del tutto remunerativa; 

- che la Ditta, nel redigere l’offerta, ha tenuto conto degli obblighi connessi alle disposizioni in materia di 

sicurezza e protezione dei lavoratori, nonché alle condizioni del lavoro; 

- che la Ditta è in regola, ove dovuto, con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili 

(L.n°68/99);  

- che l’impresa offerente è iscritta alla Camera di Commercio, Industria Artigianato e Agricoltura di 

________________ al n°____________________ o ad altro organismo equipollente secondo la legislazione 

del Paese di appartenenza  per la categoria corrispondente a quella della fornitura in argomento; 

- di essere in regola con gli adempimenti in materia di regolarità contributiva e di ottemperare a quanto 

disposto dalla Legge n. 266/2002 e dal D.M. Ministero del Lavoro e della Previdenza sociale (DURC); 

- di acconsentire, ai sensi del D.Lgs. 30.06.2003, n. 196, al trattamento dei propri dati personali contenuti 

nella documentazione prodotta, esclusivamente ai fini della gara e dell’eventuale stipulazione del contratto 

d’appalto. 

2) Alla dichiarazione “MODELLO A” dovrà essere allegata, a pena di esclusione, la fotocopia non 

autenticata del documento di identità in corso di validità del sottoscrittore; 



 8 

3)  Garanzia provvisoria, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 50/2016, sotto forma di cauzione o fideiussione ;  

4)  Impegno di un fideiussore a rilasciare la garanzia definitiva. 

 

 

 

BUSTA “B – OFFERTA ECONOMICA” 

Nella BUSTA “B– OFFERTA ECONOMICA”, dovrà essere inserita, a pena di esclusione, la seguente 

documentazione: 

1) OFFERTA ECONOMICA redatta in lingua italiana in competente bollo da €. 16,00, utilizzando, a pena 

di esclusione, il "MODELLO B” predisposto dalla “Prometeo Srl” che dovrà indicare il prezzo 

complessivo per l’intera fornitura espresso in cifre ed in lettere, presentata in ribasso con arrotondamento a 2 

cifre decimali, nonché negli appositi spazi i corrispettivi unitari dei prodotti offerti (colonna 4) moltiplicati 

per la quantità (colonna 3) che costituiranno l’importo Iva esclusa di ogni singolo prodotto (colonna 3 x 

colonna 4) e dovrà essere sottoscritta dal titolare della Ditta individuale o dal Legale Rappresentante in caso 

di Società. 

In caso di discordanza tra l’offerta indicata in cifre e quella indicata in lettere sarà ritenuta valida quella più 

vantaggiosa per la Società Prometeo Srl. 

Nel caso di offerte uguali si applicheranno le disposizioni di cui all’art. 77 del Regio Decreto n. 827/24 e 

s.m.i. 

Non sono ammesse offerte in aumento o espresse in modo condizionato o impreciso o con riferimento ad 

offerta relativa ad altro appalto. 

Oltre  il termine  suindicato, non resta valida alcuna offerta, anche se sostitutiva di offerta precedente, e non 

si darà luogo a gara di miglioria, ne' sarà consentita, in sede di gara, la presentazione di altra offerta. 

Le condizioni di effettuazione della fornitura sono quelle indicate nel Capitolato Speciale d’Appalto. 

Si precisa che l’appalto è disciplinato dal nuovo codice degli Appalti (D.Lgs. 50/16). In caso di eventuale 

conflitto tra quanto contenuto nella lettera di invito e le disposizioni del nuovo codice, si applicheranno le 

disposizioni vigenti di quest’ultimo. 

Ogni riferimento normativo al vecchio Codice è da intendersi sempre in relazione all’istituto come 

disciplinato dal nuovo Codice dei Contratti Pubblici. 

 

 

COSTITUIRÀ’ MOTIVO DI ESCLUSIONE DALLA GARA: 

 la presentazione di offerte pervenute con modalità diverse da quelle indicate nella presente richiesta di 

preventivo e prive della prescritta dicitura; 

 la presentazione di offerte presentate oltre il termine perentorio suddetto; 

 la mancata apposizione della controfirma sui lembi di chiusura del plico; 

 la mancanza, l’irregolarità e l’incompletezza dei documenti richiesti qualora la mancanza sia tale da inficiare 

la chiarezza della domanda; 

 la mancata regolarizzazione della documentazione richiesta dalla Stazione Appaltante, a seguito di soccorso 

istruttorio di cui all’art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/16. 



 9 

S’intendono richiamate tutte le altre norme di legge e condizioni del D.L.gs 50/2016. 

L’Aggiudicazione, che sarà notificata alla Ditta interessata con lettera, costituirà impegno per 

l’aggiudicazione a tutti gli effetti, dal momento che essa verrà comunicata. 

Mentre la Ditta resta impegnata per effetto della presentazione dell'offerta, la Società non assume verso di 

essa obbligo alcuno se non a decorrere dal momento in cui, a norma di legge, tutti gli atti  inerenti la presente 

procedura e ad essa necessari e dipendenti abbiano conseguito piena efficacia giuridica. 
 

 

 

Ozieri, lì 07/12/2017 
 

F.to l’Amministratore Unico 

                                                                                                             Prometeo Srl 

                   Dott. Antonio Meledina 

 

 

 

 

 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO – INFORMAZIONI 

 

 Responsabile del procedimento: Dott. Antonio Meledina Amministratore Unico Società Prometeo Srl; 

 Informazioni: Barbara Fantasia segretaria Prometeo Srl tel. 079/781228–e-mail 

prometeo.segreteria@tiscali.it. 

 

 

mailto:prometeo.segreteria@tiscali.it

